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1 m SAN MARTIN 1978

Visa Argentina šiuo metu iškilmingai švenčia savo tautos didvyrio - Jose de 
San Martin - 200 metų gimimo sukaktį. Generolas gimė Yapeyu mieste, 
Corrientes prov. 1778 m. Jis taip pat laikomas Čilės ir Peru valstybių išlais
vintuoju. Argentinos istorijoj labai žinomas yra jo žygis per Andų kalnus 
bei Chacabuco ir Maipu mūšiai. Vėliau dėl politinių nesutarimų pasitraukė 

iš krašto ir mirė Prancūzijoj.

15 VISO
PASAULIO

PLB MEMORANDUMAS 
PEKINUI

Algimantas Gureckas, PLB ir JAV 
LB atstovas Washingtone, 1977 m. 
gruodžio 15 lankėsi Kinijos Liaudies 
Respublikos Ryšio Įstaigoje Washing
tone ir įteikė 'PLB Valdybos memoran
dumą, prašydamas jį perduoti prem
jerui Hua Kuo-feng. Algimantą Gu" 
recką priėmė ir daugiau kaip pusva
landį su juo kalbėjosi Ryšio įstaigos 
pareigūnas Su.

Gruodžio 28 Gureckas buvo nuvy
kęs į New Yorką ir memorandumo 
nuorašą įteikė KLR nuolatinei misijai 
prie Jungtinių Tautų. Toje misijoje 
pokalbis užtrūko taip pat apie pusva

landį, jo metu buvo paliesti memo • 
randume keliami klausimai. Abiejų šių 
įstaigų pareigūnai Lietuvos reikalais 
domėjosi.

PLB memorandume prašoma:
1. Remti lietuvių tautos teisę į ne

priklausomybę.
2. Nepripažinti jėga įvykdyto Lie

tuvos įjungimo į Sovietų Sąjungą.
3. Junginėse Tautose, tarptautinėse 

konferencijose ir kituose atitinkamuo
se forumuose reikalauti Sovietų Sąjun 
gą nutraukti okupaciją ir išvesti iš Lie
tuvos savo kariuomenę, policiją bei 
administracinį personalą. PLB inf.

• Didelė traukinio katastrofa ap
gaubė gedulo šydu Argentiną. Vasario 
25 d. prie Sa Pereyra miestelio, Sta. 
Fe provincijoj įvykusioj traukinio 
katastrofoje žuvo 53 žmonės, sužeistų 
- 56. Priežastis - neprotingas vieno 
sunkvežimio šoferio važiavimas.

DECLARACION
en el 60ę Aniversario de la Restauración de la Independencia de Lituania.

Juntamente con los demás connacionales del mundo libre, que hablan 
por sus hermanos, cuya voz trata de ser sofocada en su patria, en esta so
lemne conmemoración del 60" Aniversario de la Restauración de la Inde
pendencia- de Lituania, en nombre de los lituanos radicados en esta bene
mérita República Argentina, expresamos nuesrta firme voluntad de:

EXIGIR a la URSS para que ponga fin, de una vez por todas, a su 
ocupación militar y policíaca y deje actuar libre y autónomamente al pue
blo lituano;

RECLAMAR a la Organización de las Naciones Unidas para que in
terponga toda su influencia internacional a fin de que uno de sus miem
bros, la URSS, anule todas sus conquistas imperialistas y permita la liberación 
de las naciones esclavizadas y colonizadas;

SOLICITAR al Pueblo y Gobierno de la República Argentina para que 
coadyuve en los esfuerzos de la Nación Lituana por su liberación, recordando 
que en su oportunidad patriotas lituanos lucharon por la independencia ar- 

( gentina, tales el General Dautantas y el General Chodasevičius (Chodasie- 
; viez) y propendieron a su progreso y engrandecimiento, como los Šlapelis, 
į fundadores de Colonia Sarmiento y otros colonizadores;

EXPRESAR nuestro más firme apoyo a los hermanos, quedados en 
la patria Lituania, sufriendo por sus convicciones nacionales, religiosas y 
políticas.

En nombre de la colectividad lituana de la República Argentina 
Consejo de Organizaciones y Prensa Lituanas en Argentina

(ALOST)
Agustín Steigvilas Raúl Stalioraitis

-Secretario v,- ' ' Presidente
Febrero de 1978.

• A. Podrabinek, knygos apie po
litinių kalinių laikymą beprotnamiuose 
autorius, gavo įsakymą per 20 valan
dų išvykti iš Sov. Sąjungos, jei neno
ri būti suimtas. Įsakymo nepaklausė.

* Švedų spaudos žiniomis, sovietai 
išbandė slaptą atominių spindulių gin
klą, kuris galės sunaikinti priešo sate

litus ir sviedinius.

* Daug susirūpinimo sukėlė Kana
doje iš sovietinio satelito nukritęs ga
balas su radioktyviniais spinduliais, ne
paprastai kenkmingais žmonių sveika
tai. Šiam gabalui izoliuoti ir aptverti 
išleista daug tūkstančių dolerių. Spau
da rašo, kad šiuo metu šiaurinėj Ka
nadoj surasti dar penki radioaktyvūs 
gabalai.
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I LIETUVIŲ MALDINGA KELIONE Į LUJAN
Sekmadienį, balandžio 2 d. (Atvelykyje), įvyks TRADICINE = 

| MALDININKŲ KELIONĖ Į LUJAN šventovę. |
= Patogiais autobusais išvyksime nuo lietuvių parapijos 7 vai. ryto- Įįj
= Šv. Mišios Lujan bažnyčioje bus laikomos 11 vai. ĮĮĮ
= Organizatorių patogumui, prašome iš anksto ir kuo greičiau įsi- ĮĮ!
= gyti bilietus parapijos raštinėje.

Kviečiami ir kiti lietuviai su savo autais prisidėti prie šios ke- | 
¡jį lionės. =

Tėvai Marijonai. = 
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 611

Leituvos Nepriklausomybės 60 Metų Paskelbimo Sukaktis
Švenčiant Lietuvos Nepriklausomv- 

bes paskelbimo 60 metų sukakti — | 
Vasario 16-tąją. ALOS Tarybos ini- Į 
ciatyva ir darbu buvo suruoštas iškil i 
mingas paminėjimas.
ŠEŠTADIENIS, VASARIO 18 D.

Iškilmingas minėjimo aktas vyko j 
šeštadienį, vasario 18 d. SLA salėje. 
I minėjimą susirinko pilna salė lietu-
vių. Vakarą pradėjo programos ve
dėjos: Irene Simanauskienė ir Olga 
Zabarauskaitė de Casas. Pačioje pra
džioje jos davė trumpą apžvalgą apie 
lietuvių kovą siekiant savo tautos lais 
vės.

Po to buvo įneštos Lietuvos ir Ar
gentinos vėliavos, lydimos didžio bū
rio jaunimo su tautiniais rūbais.

Įnešus vėliavas buvo sugiedotas Ar
gentinos ir Lietuvos himnai, kuriuos 
atliko Temperley-Adrogue "Aušros” 
choras, pritariant visiems susirinku
siems.

Atidarymo žodį tarė ALOS Tarybos 
pirm. R. Stalioraitis, savo kalboje at
kreipdamas dėmesį į reikšmingus mū
sų himno žodžius.

Meno dalį pradėjo p. S. Derenčius 
jauntringai padeklamuodamas poe
tės Vaičiūnienės eilčratšį "Tėvynei”.

Po to "Aušros” choras, diriguoja
mas jo vadovo I. Valantinavičiaus, at 
liko savo repertuarą: Kur giria žaliuo- 
jo, Leiskit į Tėvynę, Kur banguoja 
Nemunėlis, Subatėlė ir kitas dainas. 
Chorui lydėjo pianu lietuvių draugės 
prof. Haydee Liberti ir prof. Aloyza 
Nicoletti.

Apie Lietuvos Nepriklausomybės 
reikšmę ispaniškai kalbėjo prof. Er
nestas Paršelis. Apie Vaario 16 d. svar
bą lietuvių tautai lietuviškai kalbėjo 

L. Sruoga, savo kalboje prelegentas 
paminėjo žuvusius už Lietuvos laisve 
ir jų pagerbimui buvo atsistota vienat 
minutei.

Po to sekė diplomų įteikimas tiems, 
kurie yra išgyvenę Argentinoje nė ma
žiau 50 metų. Diplomus įteikė Argen
tinos valdžia, atžymint 100 meto imi
gracijos įstatymo paskelbimo sukakti.

Po Mišių S. Domingo bažnyčioje, švenčiant Vasario 16 D. minėjimo antrąją 
dalį. Nuotraukoje: dalis jaunimo ir dalyvių su vainiku išėjus iš bažnyčios.

Diplomus įteikti buvo pasiaždėjęs 
Imigracijos departamento direktorius 
Coronel Remigio Azcona, bet negalė
damas atvykti, atsiuntė gražų sveikini
mo laišką, kuris buvo viešai perskaity
tas. Jo vietoje diplomus įteikė ALOS 
Tarybos valdybos žmonės drauge su 
viena Imigrantų ministerijos tarnauto
ja M. A. Marinazo, daug padėjusi di 
plomų išgavimo reikale. Diplomus ga
vo 44 Buenos Aires ir apylinkių lietu
viai, bet ne visi atėjo jų atsiimti dėl . 

nesveikatos ar senatvės. Buvo atkreip
tas dėmesys į vieną iš pagerbtųjų p. 
Vilkišienę, kuri turi 83 metus, atvyko 
į šį krašta 1907 m., bet žvali ir stipri. 
Ji buvo paprašyta tarti žodį į susirin
kusius. Baigus diplomų išdalinimą, vi
sų juos gavusių vardu žodį tarė Julius 
Ascila.

' Mindaugo” draugijos šokėjai, ku

rių vadovė yra p .E. Šaulienė pašoko 
Kepurinę, Jonkelį, Šustą ir Lenciūgė
lį ir Sukčių. Reikia pažymėti, kad į šį 
minėjimą atvyko ne tik šokėjai, bet ir 
visas autobusas ekskursantų-berissiečių.

Paskutinis šio minėjimo punktas bu
vo rezoliucijų perskaitymas. Tai atliko 
p. Z. Juknevičius. Rezoliucijos buvo 
visų bendru plojimu priimtos. Taip 
pat jis tarė uždarymo žodį.

Šiame minėjime be gausiai susirin
kusių savųjų, dalyvavo ir kitų tautų 

atstovai: p Jazua Muler de Terrasas ir 
Viktor Terrasas kroatų atstovai, Ge
neral Retirado Jorge Zawisza ir p. Ja
nina Giedraitytė de Falcovski su du
kra -lenkų kolonijos atstovai; p. Bag- 
dan Kowal ir p. Maria Alejandra de 
Kowal - ukrainiečių organizacijų ats
tovai, Maria Antonieta Marinaro iš 
Federación de Asociaciones Italianas, 
kun. Claudio Ambrosia - Comisión 
Católica, kun. Eduardo De Gaudeni- 
zi - Delegado episcopal de Imigracio ■ 
nes del Episcopado.

Programai pasibaigus, svečiai, pro 
gramos dalyviai buvo pavaišinti vynu- 
čiu su užkandžiais.
SEKMADIENIS, VASAROI 19 D.

Lietus lijo pe perstojo, tačiau į San
to Domingo baziliką susirinko nemažas 
būrys lietuvių. Pamaldas už Lietuvą 
laikė J. E. Lomas de Zamora vysku
pas, lietuvių prietelis, Desiderio Co
limo. Jam asistavo kun. A. Steigvilas 
ir Kun. Ed. De Gaudenizi - vyskupi
jos delegatas. Vyskupas pasakė gražų 
pamokslą jautriai paminėdamas Lie
tuvą. Giedojo šv. Cecilijos choras, va
dovaujamas P. Gudelevičiaus. Gausus 
būrys jaunimo su tautiniais rūbais įne
šė vėliavas ir labai gražų, didelį baltų 
gvazdikų vainiką su įrašų "LITUA- 
NIA, 1918 1978”.

Pamaldoms pasibaigus išėjus iš baž
nyčios lietus dar tebelijo. Nebuvo ga
ilina žygiuoti iki Plaza de Mayo aikš
tės, kaip buvo pramatyta. Tat vainikas 
buvo čia pat bažnyčios kieme padėtas 
prie Belgrano paminklo. Trumpą ati
tinkamą žodį tarė Z. Juknevičius.

Pamaldose, lygiai kaip ir vakarykš
čiame minėjime, dalyvavo televizijos 
attsovai užfiksuodami įvykius.

VI P. A. LIET. KONGRESO REZOLIUCIJOS
1. - Šeštasis Pietų Amerikos Lietu

vių Kongresas, įvykęs 1978 metų va
sario 2-5 dienomis Urugvajaus sosti
nėje Montevideo mieste, Viešai dėko 
ja Urugvajaus valdžiai, kad sutiko pri
imti kongresantus ir Urugvajaus pre
zidentui Sr. dr. Aparicio Mendez už 
pasveikinimą.

2. - VI PAL kongresas dėkoja Pa
saulio Liet. Bendruomenės valdybai už 
įvairią pagalbą ir jos pirmininkui inž. 
Broniui Nainiui už dalyvavimą jame.

3. - VI PAL kongresas nuoširdžiai 
dėkoja:

—Urugvajaus lietuviams, Urugva
jaus Liet. Kultūros Draugijai, Lietuvių 
Parapijai už malonų priėmimą, globą, 
kongreso paruošimą;

—Argentinos ir Brazilijos lietuvių 
visuomenei ir jų sambūriams už viso
keriopą prisidėjimą ir Urugvajaus, Ar
gentinos ir Brazilijos radijo stotims ir 
kitoms socialinio susižinojimo priemo
nėms už propagandą kongreso reika
lais.

4. - Kadangi Pas. Liet. Bendruome
nė, įkurta jungti visus lietuvius į vie
ną šeimą, siūloma kiekvienam kraštui 
steigti savo krašte bendruomenes Pa-1

šaulio Liet. Bendruomenės pagrindu - 
kur jų dar nėra - negriaunant esamų 
draugijų nei liečiant jų įgytų teisių.

5. - VI PAL kongresas ragina už
megzti ir palaikyti asmeniškus santy
kius su lietuviais, kur jie bebūtų, bet 
nepripažinti savo veiksmais Lietuvos 
okupantų, nei jiems pataikauti-

6. - VI PAL kongresas vertina ir 
nuoširdžiai dėkoja Šiaurės Amerikos 
lietuvių visuomenei, Lietuvių Fondui 
ir Pasaulio Liet. Bendruomenei už tei
kiamą pagalbą Pietų Amerikos lietuvių 
švietimo, spaudos ir kultūros reika
lams.

7. - VI PAL kongresas ragina pri
tarti ir remti jaunimo stovyklas, sa
vaitgalius, studijų dienas ir panašius 
susibūrimus.

8. - VI PAL kongresas kviečia lie
tuvių kolonijų organizacijas ir jų va
dovus atkreipti dėmesį, ieškoti priemo
nių ir padėti jaunoms motinoms su
daryti savo šeimose lietuvišką nuotai
ką ir auklėti vaikus lietuviškoje dva
sioje.

9. - Taip pat ragina jas įtraukti 
kuo daugiau tėvų į lietuviškąjį auklė
jimą, kadangi vaikų auklėjimas dau

giausia priklauso nuo tėvų, ypač mo
tinų.

10. - Kviečia visas organizacijas 
daugiau rūpintis švietimu, kaip kul
tūrine vertybe ir lietuviškojo patrio
tizmo išugdumo pagrindu, negu gra
žiais pastatais, patogumais, subuvimais.

11. - VI PAL kongresas maloniai 
laukia Pasaulio Liet. Bendruomenės 
pažadėtos auklėtojos, kuri paruoštų 
lietunistikos mokytojus pas mus. To
dėl kviečia kiekvieną lietuvių koloniją 
surasti tinkamus kandidatus mokyto
jus ir suorganizuoti atitinkamus kur
sus.

12. - Kad būtų galima patraukti jau
nimą pažinti lietuvių kalbą ir ją pra
mokti, reikia surasti suprantamų, pa
trauklių, naujų metodų, mokymo bū
dų. Todėl ragina kiekvieno krašto švie
timo komisijas palaikyti tarpusavio ry
šį ir pasikeisti patyrimais, medžiaga ir 
t.t. . . .

13. - Pageidauja, kad kuo greičiau 
būtų užbaigtas ruošti ispanų-lietuvių 
kalbos žodynas ir surastos lėšos jam 
išleisti.

14. - VI PAL kongresas sveikina 
lietuvių jaunimą gausiai dalyvavusį 
kongrese, ir ragina jį burtis bei daly
vauti organizuotoj lietuvių veikloj.

15. - VI PAL kongresas skatina or
ganizacijas, jų vadovus ir kitus tautie
čius ieškoti priemonių ir patraukti miš
rias Šeimas ir lietuviškai jau nekalban
čius dalyvauti lietuviškoje veikloje ir 
taip padėti nenutausti.

16. - VI PAL kongresas siūlo Ar
gentinos lietuvių kolonijai suruošti se
kantį Pietų Amerikos Lietuvių Kon
gresą 1981 metais.

Pastaba. Šios rezoliucijos skelbia
mos viešai, patvirtinus jas Urugvajaus 
valdižos atstovams.

(pasirašo) VI PALK Rezoliucijų 
Komisija:

Kun. J. Margis 
Marija Bagdžiūtė 
Petras Daugintis 
Stasė Steponaitienė.

(pasirašo) VI PAL Pirmininkas: 
Vytautas Dorelis.

Montevideo, 1978 m. vasario 4 d.

• Papilės ir Tryškių buvusiame Pa
ragių dvare, išlikusiame sename dva
ro name, yra įrengtas rašytojos Laz
dynų 'Pelėdos atminimo muziejus. 
Kaip žinome, šia slapyvarde rašė dvi 
seserys Ivanauskaitės. Tame name gy
veno abiejų rašytojų tėvai ir ten užau
go jos pačios.
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LAIKAS Nr. 611 Pusi. 3.

KRYŽIAUS AKYVAIZDOJE
(šių metų gavėnios proga)

RELIGINES ŽINIOS

Nors retkarčiais mintimis pasitrauk
ti iš kasdienybės, susitelkti prie ko 
nors mus liečiančio ir turinčio amžinos 
vertės, yra ir malonu ir naudinga. Štai 
vėl kasmetinis Kristaus kančios pami
nėjimo laikas.

Ši kartą prisiminkime vieną Kristaus 
posaki, ištartą prieš pat mirti: "Šian-

Kryžius - musų išganymo ženklės.

dien būsi su manim rojuje” (luk. 23, 
43). Tai buvo pasakyta žmogui mirš
tančiam už savo kaltę. Kristus mirė 
už visų žmonių, taigi ir l’.ž ano žmo
gaus nuodėmę. Šia proga Kristus paMŪSŲ ŽINIOS
ARG. LIET. CENTRAS
PARENGIMŲ KALENDORIUS 1978 M.

Balandžio 30 d. - Visuotinas narių su
sirinkimas 16 vai.

Gegužės 14 d. - Motinos Dienos minė
jimas.

Birželio 25 d. - Jonų, Petrų, Povilų, An
tanų pagerbimas - pietūs.

Liepos 23 d. - Emigrantų diena ir Oni- 
nės.

Rugpjūčio 0 d. - Vaiko diena.
Rugpiūčio 20 d. - šokių ansamblio me

tinės.
Rugsėjo 10 d. - Pavasario Šventė
Spalio 1 d. - šv. Mišios už mirusius na

rius ir asado pietūs.
Spalio 7 <1. - L. Centro 52-jų metinių 

paminėjimas.
Spalio 28 d. - Sukaktuvinė vakarienė.
Lapkričio 19 d. - Tradiciniai pensininkų 

pietūs.
Gruodžio 25 d. - Kalėdų šventės.
Gruodžio’31 d. - N. Metų sutikimas.

PADĖKA
Dėkojamo p. N. Zavickaitei de Mahne 

ir jos vadovaujamam vaikų ansambliui bei 
jų mamytėms už puikią programą 1977 
m. gruodžio 10 d.

A. M. Mažeikaitei, C. Pasculli, E. ir A. 
Roiger, D. Aglinskui ir visam mažųjų an
sambliui, kurie vadovaujami Kristinos 
Gurskaitės, atliko kalėdinę programą 
gruodžio 25 d. Taip pat Kalėdų seneliui 
- L. Aglinskui puikiai atlikusiam savo pa
reigas.

Osvaldui Jonužiui ir šeimai, paruošu- 
siems N. Metų sutikimo vakarienę.

L. Centro Valdyba. 

kartojo kitais žodžiais, ką buvo pasa
kęs kita proga: "Jeigu mylite jus my
linčius, ką gi užsitarnausite” (Mat. 
5, 46).
Iš Kristaus žodžių ir elgesio seka, kad 
reikia mylėti visus: mums nusikalsian
čius, mums piktžodžiaujančius, nesim
patiškus, net Dievui nusikaltusius. 
Meilė nesiekianti plačiau už meilę ge
radariams, prieteliams, simpatingiems, 
nėra krikščioniška meilė. Ji bendra ir 
stabmeldžiams, o neretai ten yra tik 
savimeilė: anuos mylime savo naudai, 
savo malonumui.

Nėra nė Dievo nė artimo meilės ir 
nusikalstama Dievui. Toks atvejus ga
li pasitaikyti, pav. kai iš tariamos mei
lės žmogui teisintume, toleruotume 
nusikaltimus Dievui. Nusikalstantis 
Dievui dažnai kenkia ir kitiem žmo 
neirto, o visada savo sielai.

Nėra meilės žmogui ir tada, kai tei
sinantis meile žmogus žmogų veda i 
nuodėmę. Ten gali būti gyvuliškos ais
tros, savimeilės, kokios nors naudos 
ar pelno siekimo, bet ne artimo meilės.

Palikti artimą klaidoje, sielos pavo
juje nėra nė meilė, nė tolerancija, o 
tik nejautrumas artimo ar ir savo ne
laimei. Reikia mylėti žmogų, o nekęsti 
klaidos. Čia tinka Šv. Rašto posakis: 
Rūstinkitės ir nenusidėkite (Psl. 4, 5: 
Efez. 4, 26), t.y. tarsi su pykčiu kovo
kite prieš blogi, nes tai kenksminga 
artimui, bet mylėkite klystanti.

Susiv. Liet. Argentinoje
Nuoširdžiai dėkojame sekančiom drau

giškom organizacijom už sveikinimus Ka
lėdų ir N. Metų proga: A. L. Centrui, 
Mindaugo ir Nemuno draugijoms Berisse, 
Arg. L. Jauni. Sąjungai, VI P.A.L.K., “Tė
viškės žiburių” laikraščiui Kanadoje, 
Union de los Polacos de la Rep. Argenti
na.

SLA organizacija reiškia viešą padėką 
VI P. A. L. Kongreso ruošos komitetui, 
visiems Urugvajaus lietuviams už nuošir
dų ir draugišką mūsų ansamblio jaunuo
lių bei “žibučių” grupės priėmimą savo 
namuose laike kongreso nuo vasario 2 iki 
5 d.

Pranešame, kad Centro Valdybos nuta
rimu visiems mūsų ansamblio šokėjams 
bei “žibučių” grupės dalyvėms kelionė į 
VI Kongresą Urugvajum buvo apmokėta 
organizacijos lėšomis, kad visi galėjo da
lyvauti su menine programa kongreso me
tu.

Dėkojame mūsų šokių ansamblio vedė
jui R. Deveikiui, “žibučių” dainų grupės 
vadovui dr. J. Simanauskui ir akordeonis
tui inž. L. Rudėnui už dalyvavimą meno 
programoje Kongreso metu.

SLA Centro Valdyba.

• Paieškomi: Pranas Slavinskas, gimęs 
1902 m.,' sūnus Petro, kilęs iš čiudiškių 
k., Prienų v., Marijampolės apskr. Į Ar
gentiną išvyko 1928 m. Paieško sesers 
Konstancijos sūnus Jonas Gluoksnis. Pa
ieškomasis arba žinantieji apie jį prašomi 
rašyti šiuo adresu: J. Gluoksnis, žilvyčių 
g. Nr. 16, Kaunas (233010). Lituania. 
(Redakcijos žiniomis paieškomasis anks-

• Lietuvis arkivyskupas. Lietuvių 
spauda praneša, kad Amerikos lietu
vių vyskupas K. Salatka pakeltas Į at

šalia Kristaus ant kryžiaus buvo tuo 
pačiu metu kiti du prikryžiuoti. Žo
džius: "Šiandien būsi su manim ro
juje” Kristus ištarė tik vienam, o an
tram nieko nepasakė. Vienas iš jų su
draudė klystantį savo draugą ir meldė 
sau Kristaus gailestingumo. Antras 
piktžodžiavo. Ir Petrui apraudojusiam 
savo silpnybę Kristus atleido, o ma
noma kad neatleidęs Judui, kuris pa
daręs klaidą nusigando pats savęs, bet 
negrįžo pas Kristų, neprašė atleidimo.

Tai Kristaus kančios ir kryžiaus ke
lio pamokos. Iš tos mokyklos mokėsi 
ir mus mokė mūsų tėvai. To pasėka 
yra ir dabartinės lietuvių kartos san
tykiai su kryžium. Netolimoje praei
tyje lietuvio ir bute ir širdyse kryžiui 
priklausė garbingiausia vieta. Reikia 
atsargumo, kad mūsų meniški kryžiai 
netaptų kam nors tik tautinės tradici
jos relikvija. Kryžius pirmoje eilėje 
yra išganymo simbolis. Neatskirkime 
vienos prasmės nuo kitos - religinės 
ir tautinės. Tik tada jausime pilną dva
sinę šilumą, kokios galima jausti iš 
kryžiaus savam bute, prie savo rezi
dencijos stovyklos teritorijoje ir ki
tur.

Gavėnios metu mintimis ir širdim 
dažnai priartėkime prie kryžiaus, o 
ypatingai prie Kristaus, kuris savo 
kančia ir mirtimi suteikė šiam simbo
liui prasmę, paliko daug gyvenimiškų 
pamokymų ir įvykdė žmonijos atpir
kimą.

Vysk. Vincentas Brizgys.

čiau gyveno S. Fe mieste).
Servicio Internacional Social, ieško: 

Bronių Augustiną Balčikoni, žinantieji 
prašomi pranešti La valle 571, Cap.

PAKRIKŠTYTA LIET. BAŽNYČIOJE

Rikardas Martinas D'Emilio Petraitis, 
Rikardo D’Emilio ir Alicijos Viktorijos 
Petraitytės sūnus. Pakrikštytas 24. XII. 
77. Krikšto tėvai buvo: Kazimieras Vik
toras ir Lili Petraičiai.

Sebastian Christian Katinas, Hektoro
M. Katino ir M. Kristinos Valantinaitės 
sūnus, pakrikštytas 24 gruodžio 1977 m. 
Krikšto tėvai: Angelė Katinienė ir Angel 
L. Varela.

Laura Valerija Cozzo Ramanauskaitė, 
Carlos A. Cozzo ir Eldos Ramanauskaitės 
dukra, pakrikštyta šių metų sausio 7 d. 
Krikštatėviai: R. Mochizuki ir L. Jaki- 
szcyk.

Diego Pastore Romančikas, Osvaldo ir 
J. A. Carrieri Romančikų sūnus, pakrikš
tytas sausio 8 d. 1978 m. Krikštatėviai: 
J. Palmieri ir Albina Korsakaitė.

Lorena Alejandra Pizarro Kislauskaitė, 
Jorge ir Irenes Kislauskaitės Pizarro duk
tė, pakrikštyta vasario 4 d. 19 78 m.

• Rikardas Rolandas Gečias praeitų me
tų pabaigoje baigė Agronomijos fakultetą 
La Platos mieste gaudamas inžinierio - 
agronomo titulą. Perėmė vadovauti didelį 
ūkį Llatamanca, Santiago del Estero pro
vincijoj arti savo tėvelio Kazimiero Ge- 
čio įsigytos nuosavybės. Jo sesutė Diana 
Monika baigė La Platos universitetą su 
Contadora Publica titulu, turi sukūrusi 
šeimą taip pat su kontador publico Luis
N. Bonomi ir augina sūnų. Gėčių šeimos 
tretysis sūnus Eduardas Kazimieras stu 
dijuoja inžinieriją ir dirba. 

kivyskupus. Jis yra gimęs lietuvių išei
vių šeimoje, Michigan valstijoj ir lan
kęs lietuvių parapijinę mokyklą. Arkiv. 
Salatka nuolat lankosi svarbesniuose 
lietuvių parengimuose, pav. Ateitinin
kų kongrese laikė koncelebruotas Mi
šias su keliolika lietuvių kunigų. Ta 
proga pasveikino kongreso dalyvius 
lietuviškai. Arkiv. K. Salatka yra pir
masis Amerikoje gimęs lietuvių arki
vyskupas.

• Leningrade veikiančių krikščioniš
kų bažnyčių yra likę tik 18, iš kurių 
14 priklauso stačiatikiams. Kadangi 
Leningrade yra apie, puspenkto mili
jono gyventojų, tai maždaug ketvir
čiui milijono asmenų tenka tik viena 
bažnyčia, taip, kaip labai primityviuose 
kraštuose prieš misijonierių atvykimą.

• Jaunučių Formozos kiniečių (lais
vosios Kinijos) baleto šokėjų vienetas 
"Lang-Yang” keliauja su tautine ir re
ligine menine misija po laisvąjį pašau 
lį. Jos spaudoj vadinamos šokėjos ~ 
misijonierės. Tai 30 jaunų mergaičių 
8-14 metų gerai ištreniruota grupė,, 
visur sutraukia minias publikos. Jų šo
kiai, dainos, istoriniai vaidinimėliai at
lieka svarbią tautiniai - religinę misi
ja-

• Seselių kazimieriečių šv. Kryžiaus 
ligoninės Čikagoje savanoriai išnešioja 
arba išvežioja maistą į namus apie 
1000-čiui ligonių, kuriems reikalinga 
pagalba.

• Kinijoj vėl atgaivintas Konfuci
jaus kultas, ,kuris prieš keletą metų bu
vo paskelbtas reakcionieriška filosofi
ja- .

PADĖKA

Prisimenant mano tėvelius jų mirimo 
sukaktyje a-a. Eleną Paulaitytę ir Bro
nių Šukius, nuoširdžiai dėkoju kun. J. Pe
traičiui atnašavusiam už jų sielas šv. Mi
šias lietuvių parapijos bažnyčioje šių me
tų sausio 12 d., broliui P. Gudelevičiui už 
giedojimą pamaldų metu ir visiems pa
maldų dalyviams - nuoširdžiai dėkoju.

Duktė Adelė šukytė de De Monaco 
su vyru Raúl O. De Monaco.

• Ona ir Stasys Deveikiai jau eilė metų 
kai gyvena Los Angeles mieste, šiaurinėj 
Amerikoj, tačiau nepamiršta ir Argenti
nos, kur anksčiau yra gyvenę. Neseniai 
Deveikiai savo auka parėmė LAIKĄ, o 
kartu užprašė ir 3 šv. mišias (lietuvišką 
sumą), kurios bus atlaikytos sekančiai:

1. Vasario 26 d. 10 vai. už a.a. Eleną 
ir Stasį Burdus. 2. Balandžio 9 d. 10 
vai. už a.a. Praną Ramanauską ir 3. Ba
landžio 16 d. 10 vai. už visus Argentinos 
mirusius lietuvius.

Nuoširdžiai dėkojame mieliems Priete
liams Onai ir Stasiui Deveikiams, kad ne
pamiršta savo druagus gyvus bei mirusius 
šiame krašte! — Linkime jiems abiem 
viso geriausio bei Dievo palaimos!

LAIKAS ir Avellanedos Marijonai.

NUOTRAUKAS

Foto nuotraukas, darytos laike Vasario 
16 d. minėjimo SLA salėje ir mieste prie 
S. Domingo bažnyčios, darytos musų žy
maus fotografo A. Kirstuko, galima už
sakyti lietuvių parap. raštinėje. Yra nuo
traukų kiekvieno gaunančio pagerbimo di
plomus.
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Po penkių metų pertraukos — V 
PAL Kongresas Įvyko 1973 m. vasa
rio 22-25 dd. Brazilijoje, — lietuviai 
vėl susirinko panagrinėti lietuviškų 
oroblemų. Siame kongrese gausiai da' 
iyvavo atstovų ir svečių iš Argentinos, 
Brazilijos ir Urugvajaus, kurie Urug
vajaus lietuvių buvo maloniai priimti 
ir globojami. Pažymėtina, kad kon
grese aktyviai pasireiškė ir jaunimas. 
Sausio 28 - vasario 2 d. laikotarpyje 
arti Montevideo miesto, Urugvajaus 
skautų stovyklavietėje, įvyko visų tri
jų kraštų jaunimo stovykla.
KONGRESO PIRMOJI DIENA

Vasario 2d. 16 vai. lietuvių para
pijos salėje Įvyko kongreso atidarymas, 
kurį atliko VI PALK ruošos komiteto 
vardu jo pirmininkas Vytautas Dore
lis kartu pakviesdamas į Garbės Prezi 
diurna PLB pirmininką inž. Br. Nainį, 
Urugvajaus L. Kultūros draug- pirm. 
Vytautą Jasponį, ALOS Tarybos pir- 
min. Argentinoje R. StaHoraitį, Arg. 
Liet. Centro atstovę dr. B. Rukšėnai 
tę, Brazilijos Liet. Bendruomenės pir- 
min. J Bagdžių, prel. P. Ragažinską - 
Brazilija, Jėzuitų provincijolą kun. L. 
Zarembą - Čikago, J. S-gos pirm. Ar 
gentinoje N. Burbaitę.

Į sekretariatą pakviesti: Rosario L. 
B-nės pirmin. J. Papečkys ir jaunuolė 
L. Burbaitė.

Kongreso pradžiai prel P- Ragažins- 
kas sukalbėjo specialią maldą. Po to 
atsistojimu buvo pagerbti nesenai mi
rę Lietuvos atstovybės žmonės: A. Gri- 
šonas ir K. Čibiras.

Sekretorius J- Papečkys perskaitė 
praeito Kongreso, Brazilijoje, .proto-

VI Pietų Amerikos Lietuvių

Vytautas Dorelis, VI P. A. Lietuviu Kon
greso Urugvajuje ruošos komiteto pirmi
ninkas, daug pasidarbavęs šio Kongreso 
organizavime. V. Dorelis nuo jaunystes 
dienu aktyviai dalyvauja lietuvių visuome

niniame darbe Urugvajuj.

kolą, kuris buvo visų priimtas be pas 
tabu.

Kongresą sveikino: PL B-nės pirm, 
inž. B. Nainys, ALOS Tarybos vardu 
pirm. R. Stalioraitis, Brazilijos Ben
druomenės ir jos choro vardu — J. 
Bagdžius, T. Jėzuitų vyresnys iš Či
kagos kun. L. Zaremba kartu pasvei
kindamas ir Urugvajaus liet- parapijos 
trijų lietuviškų patapijų Čikagoje bei 
Jaunimo stovyklos Kanadoje vardu, 
N. Burbaitė - Argentinos J. Sąjunga, 
J. Mičiūdas - A. Liet. Centras. Buvo 

gauta įvairių sveikinimų raštu, kuriuos 
dėl laiko stokos tik paminėjo.

Pabaigos žodį tarė pirm. V. Dorelis.
Vakare Urugvajaus Kultūros drau

gijos patalpose įvyko vaišės ir meno 
vakaras. Vakarą atida.ė pirm. V. Do
relis ir sekr. dr. L Dutkaitė de Grifo- 
ni. Jie taip pat pravedė Įvairių kraštų 
atstovų pristatymą. PLB pirm. inž. B- 
Nainys trumpu žodžiu pasveikino kon
greso organizatorius ir svečius, po to 
programai vadovaujant dr. A. Stanevi
čiui ir L. Petrauskaitei, prasidėjo me
no vakaras.

Pačioje pradžioje buvo perskaitytas 
Urugvajaus Respublikos prezidento 
sveikinimas kongresui. Vėliau, pertrau
kos metu, buvo skaitomi ir kiti svei
kinimai gauti raštu.

Taip pat šio vakaro metu inž. B. 
Nainys viešai įteikė Urugvajaus Kul
tūros Draug. dovaną P. L. Bendruo
menės vadovybės vardu — juostų 
aparatą (grabador), kurį priėmė tos 
organizacijos pirm. V. Jasponis vi
siems smarkiai plojant.

Meno vakaro programoje pasirodė 
Urugvajaus kanklininkų būrelis vado
vaujamas V. Dorelio, Urugvajaus šo
kių ansamblis "Rimukai” kartu atlik
dami dr. A. Stanevičiaus sukurtą šokį 
"Siuntė mane motinėlė”, kuri publiką 
sutiko su karštais plojimais, broliai Jur
gis ir Danielius Urbonai (Argentina) 
padainavo keletą dainelių. Programą 
užbaigė mūsų jaunoji solistė Adriana

I Jocytė.
Visi meno atlikėjai gražiai pasirodė 

ir publika nesigailėjo nuoširdžių ka
tučių.

Po to draugijos kieme buvo suruoš
tos vaišės ■ koktelis, kurio metu vyko 
susipažinimas ir nuoširdūs pasikalbė
jimai bei šokiai salėje.
ANTROJI DIENA — 
VASARIO 3 D.

Jau iš pat ryto lietuvių parap. sa’ėje 
prasidėjo darbo posėdis, kurame at
stovai išklausė P. L. Bendruomenės 
pirm. inž. B. Na:nio paskaitą: "Lietu" 
va ir jos išeivija Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės žvilgsniu”.

Šioje įdomioje temoje prelegentas 
aožveigė Lietuvos padėtį ir suskirstė 
lietuvius į keletą kategorijų: a. oku
puotas lietuvis, bet prisitaikęs prie są
lygų, dauguma jų siekia Lietuvos lais
vės. b. Lietuvis disidentas - aiškus ko 
votojas, modernus mūsų tautos didvy
ris. c. Pogrindžio lietuvis - pogrindžio 
soaudos darbuotojai, d. Lietuvis išda
vikas. ■ prisitaikėlis bloga prasme, c. 
Komunistų partijos elitas - jų nedaug, 
bet tautai žalos jie nedaro.

Mums reikalingas stiprus ir vienin 
gas susiorganizavimas, jei to nebus, ne
bus ir bendro, jungtinio plano. Lietu
voje keičiasi sąlygos. Reikalinga palai
kyti ryšius su lietuviais, be ne su oku
pantu. Bendravimas atmestinas. Rei
kalinga daug dėmesio kreipti Į jauni
mą.

KOLUMBIJOS LIETUVIŲ ATSIŠAUKIMAS
Kolumbijos lietuvių komitetas, ku

riam vadovauja Tėvai Saliziečiai K. V. 
Dubinskas, St. Matutis, N. Saldukas 
ir M. Tamošiūnas Vasario 16 proga iš
platino po Kolumbijos spaudą ir visą 
kraštą atsišaukimą, kurio trumpą san
trauką perduodame "Laiko” skaity
tojams, tuo pačiu likdami dėkingi už 
bendradarbiavimą su mūsų spauda.

Laisvojo pasaulio lietuviai su nus
tebimu mato, kad mažos tautelės išsi
kovoja sau nepriklausomybę, kai tuo 
tarpu tautos su tūkstančių metų kultū
ra, jų tarpe LIETUVA, pavergta po 
sovietiniu imperializmu dejuoja.

Kolumbijos lietuviai, švęsdami 60 
metų Lietuvos Nepriklausomybės pa 
skelbimo šventę, jokiu būdu nesutinka 
su šia žeminančia ir nelogiška padėti 
mi ir apelioja į laisvų tautų vyriausy
bes, prašydami, kad padėtų atgauti tei
ses lietuvių tautai laisvai apsispręsti.

Prašome ypatingos pagalbos Ko
lumbijos prezidento daktaro Alfonso 
Lopez Michelsono, spaudos ir visos 
viešos Kolumbijos opinijos, kad pa 
remtų šias ílCfaviu tautos pastangas iš
silaisvinti.

Tvirtai tikime, kad su bendromis 
demokratinėmis Laisvojo Pasaulio jė
gomis Sovietų Rusija bus priversta pri- 
paižnti lietuvių tautos laisvą apsispren
dimą, lygiai kaip ir kitų pavergtų tau
tų, kurių vardu Sovietų Sąjunga yra 
pasirašiusi sutartis.

Lietuvių Komitetas visų Kolumbijos 
lietuvių vardu skelbia šį atsišaukimą, 
švenčiant Lietuvos Nepriklausomybės 
60 metų sukaktį, kaip nepalaužiamą ir 
patriotinę pasiryžimą lietuvių tautos at
gauti jos priklausomas teises laisvam 
apsisprendimui, dėl lietuvių tautos ne
priklausomybes.

Kolumbijos Lietuvių Komitetas 
Wenceslao Dubinskas SDB, Stan
ley M. Matutis SDB, Nicodemo 
Saldukas SDB ir Miguel Tamošiū 
nas SDB.

ATOSTOGOS 1978 M.
KANADOJE

'Pasaulio Lietuvių Dienų rengėjai 
kviečia lietuvius praleisti atostogas 
1978 m. birežlio 28 -liepos 3 d. d. Ka
nadoje, kur įvyks trys dideli rengi
niai: P. L. Bendruomenės seimas, Dai
nų šventė ir Sporto Žaidynės.

Kadangi bus pats vidurvasaris, la
bai tinkamas laikas atostogoms, o Ka
nada tikrai žinoma kaip atostogų ša • 
lis. Ypač atsivežti jaunimą.

Įspūdingos Lietuvių Dienų iškilmės 
gali juos paskatinti likti ištikimais lie
tuviais. Tai būtų didelis laimėjimas 
mūsų tautai.

Atostogos turi dvejopą pobūdį: 
poilsio ir išsiblaškymo. Tai pasiekiama 
naujų vietų aplankymu ir įspūdžių su
kūrimu.

P. L. Dienos įvyks Toronto mieste, 
kuris turi arti 3 milijonų gyventojų. 
Čia gyvena apie dešimt tūkstančių lie
tuvių. Tai didelis lietuvybės centras su 
gausiomis organizacijomis, parapijomis 
ir meno vienetais.

Pasaulio Lietuvių Dienų metu To
ronte-vyks įvairių tautybių Karavanas- 
Įrengiami tautinių grupių paviljonai su 
tautinėmis parodomis, muzika ir val
giais. Lietuvių paviljonas "Vilnius” 
bus Prisikėlimo parapijos patalpose.

•Visais reikalais kreiptis:
P L D Informacija, 
1011 College Street 
Toronto, Ont.,
Canada M 6 H - 1 A 8

GEN. SAN MARTIN 
GIMIMO SUKAKTIS

Gen. San Martin 200 m. gimimo 
sukaktis labai iškilmingai atšvęsta ne 
tik Argentinoje, bet ir kituose kraštuo
se. Spauda labai plačiai aprašė šią su
kaktį, o radio ir TV stotys transliavo 
kruopščiai paruoštas programas.

Radio "El Mundo” programoje 
"Argentina despierta”, kuri trumpo
mis bangomis siekia Ameriką ir Eu
ropą, 24.11.78. Argentiną ir argenti- 
niečius sveikino kitų tautų atstovai. Ka
dangi šios programos vedėjas yra lie 
tuvių draugas, žurnalistas M. Allika, 
tai jis pakvietė sveikinti ir lietuvių var
du Alek. A. Mičiūdą, kuris kalbėda
mas apie San Martin ir Argentinos iš 
laisvinimą, priminė ir pavergtą Lietu-

Kun. Stasys Matutis, mūsų laikraščio Gar
bes Leidėjas ir rėmėjas Kolumbijoje, 
nuims atsiuntė Kolumbijos lietuvių atsi
šaukimą, švenčiant Vasario Iii d., drauge 
paremdamas lietuvišką spaudą su asme

niška auka.

vą. ". . . žmogaus teisių pažeidimo 
principas pameta savo vertę ir prasmę, 
jei būna skirtas tik kai kuriems kraš
tams, nutylint tą didelę skriaudą, ku
rią kenčia Lietuva, bei kiti sovietų im
perializmo pavergti kraštai . . .”.

Vasario 24 d. per tą pačią progra
mą buvo transliuojama Bs. As. kariuo
menės pulko vado, Įeit. pulk. Fausto 
Švenčionio kalba, pasakyta Gen. S- 
Martin pagerbimo šventėje, Lanus 
mieste.

® Pasaulio krikščionių demokratų 
sąjunga nutarė siūlyti kardinolo Wy- 
szinskio kandidatūrą Nobelio taikos 
premijai gauti.
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Kongresas Urugvajuj
Išsamiam šios įdomios temos disku

tavimui nebuvo laiko, nes visi turėjo 
.skubėti į Independencijos aikštę, prie 
Gen. Artigo paminklo.

Atvykus Į aikštę jau radosi vėliavų 
miškas ir virš šimto jaunimo su tau
tiniais rūbais. Buvo nešamos Lietuvos, 
.Argentinos, Brazilijos ir Urugvajaus 
vėliavos. Urugvajaus valdžia pagerb
dama šį įvykį atsiuntė kariuomenės 
garbės sargybą prie gen. Artigos pa
minklo. Maršui grojant, buvo padėtas 
vainikas vaizduojąs - Lietuvos vėliavą 
- keturkampis su geltona, žalia raudo
na gėlių spalvomis. Po to buvo nuvyk
ta prie Plaza Lituania, kur taip pat 
buvo padėtos gėlės- Tuo būdu Kon
gresas atžymėjo Lietuvos Nepriklau 
klausomybės paskelbimo 60 metų su
kaktį.

To dienos popietyje tęsėsi studijos 
buvo nagrinėjama tema: Lituanistinis 
švietimas išeivijoje.

Šią temą gvildeno du prelegentai iš 
Argentinos: V. Survilienė kalbėjo apie 
lietuvių kalbos mokymo rūpesčius žiū
rint iš šeimos taško, o kun. A. Steig- 
vilas: apie lietuviškas mokyklos išeivi

Šią temą nagrinėjant įvyko gyvos 
■diskusijos ir pasiūlymai. B. Nainys pra
nešė, kad PL Bendruomenės rūpesčiu 
iš Lietuvių Fondo yra gauta 6.000 dol. 
Pietų Amerikos lietuviškom moky
klom. ■ ii

Taip pat pranešė, kad ruošiasi at
vykti į P. Ameriką p-le Danguolė Ta- 
mulionytė, kuri kiekviename krašte 
praves kursus asmenims, kurie sutiktų 
dirbti lituanistinėse mokyklose.

Diskusijoms pasibaigus buvo išrink

ta Rezoliucijų komisija: kun. J. Mar
gis ir M. Barzdžiūtč - iš Argentinos, 
S. Steponaitienė - Brazilija ir kun. P. 
Daugintis - Urugvajus.

Vakare Kultūros draugijoj buvo dr. 
Aldo Šlepečio - iš Argentinos paskaita 
apie Milašių, sąryšy sti jo 100 metų 
gimimo sukaktimi. Di. Šlepetys skaitė 
Milašiaus kūrybą, ją nagrinėjo ir taip 
pat atsakinėjo į paklausimus.

Po to - antrasis meno vakaras LI. 
L. Kultūros D-jos salėje, kuri ir ši 
kartą Į?uvo pilnutėlė žmonių.

Vakare programoj labai gražiai pa
sirodė: Argent. Liet. Susivienijimo an
samblis, Urugvajaus "Ąžuolynas”, 
Brazilijos "Rūtelė” ir Argentinos "Ži 
butės”.

TREČIOJI DIENA —
VASARIO 4-TOJI

Ryte parap. salėje trečioji, teme 
"Lietuvių kalbos ir kultūros išlaikymas 
ir ugdymas išeivijoj”. Ši tema priklau
sė Brazilijai. Ją paruošė p. H. Mošins- 
kienė, jai negalint atvažiuoti, perskai
tė Brazilijos delegatė p. S. Steponai
tienė. Autorė nagrinėjo plačiai lietu
vių išeivijos susiorganizavimą visuose 
kraštuose.

'Po to Rezoliucijos komisija perskai
tė paruoštas rezoliucijas, kurios buvo 

> išsamiai išnagrinėtos, prieš patiekiant 
jas viešam skaitymui.

Vakare Montevideo miesto centre 
įvyko Kongreso uždarymo aktas ir di
dysis šokių ir dainų festivalis. Visa tat
yko didžiulėj Sagrado Corazon mo

kyklos salėje.
Pačioje pradžioje, orkestrui grojant, 

įžengė visi šokėjai: iš Argentinos, Bra-

MŪSU SVEČIAI

Mūsų jaunoji soliste Adriana Jocy te, gruo
džiu 16 d. Berisso mieste laimėjo aukštes- 
niiiju mokyklų grožio karalaites titulą - 
Miss Secundaria. Adriana labai puikiai pa
sirodė i>er VI I*. A. L. Kongresą su solo 

dainomis. Sveikiname!

zilijos ir Urugvajaus. Įnešamos vėlia
vos ir giedami Urugvajaus ir Lietuvos 
himnai. Šoko apie 100 jaunuolių.

Šokėjai salės vudury sudarė tris gru • 
peš - tris ratus, visi šokdami tą patą 
šokį. Vaizdas buvo nepaprastai gražus 
irdspūdingas.

Šokių tarpe kalbėjo visų trijų kraštų 
atstovai. Visi kalbėtojai paminėjo Lie
tuvos Nepriklausomybės paskelbimo 
60 m. sukaktį.

Kongreso ruošos kom. pirm. V. Do
relis pakvietė Garbės prezidiumą apie 
30 asmenų iš visų trijų kraštų.

M. Barzdžiūtė, Rezoliucijų komiteto 
vardu, perskaitė rezoliucijas, kurias 
susirinkusieji vienbalsiai priėmė.

Visam šiam vakarui vadovavo V. 
Dorelis, o sudėtingas šokių festivaliui 
paruošti ir pravesti vadovavo dr. A. 
Stanevičius padedant p. Bacevičienei iš 
Brazilijos.

Vakaras baigtas bendrais šokiais. 
KETVIRTOJI DIENA — 
KONGRESO UŽDARYMAS

Vasario 5 d. sekmadienį, 12 vai. 
buvo išklausytos iškilmingos šv. Mi
šios Urugvajaus lietuvių bažnyčioj, 
kurias laikė kun. L. Zaremba, konce- 
lebruojant kun. J. Giedriui ir kun. A. 
Steigvilai, kun. P. Daugintis, kun. J. 
Margis. Bažnyčia buvo pilnutėlė 
žmonių.

Po pamaldų visi sugužėjo į Kultūros 
d-jos salę atsisveikinimo pietums. Pie 
tų pabaigoje į sceną buvo paprašyti 
vyno konkurso laimėtojai, vyno jury 
komisija, visų trijų kraštų atstovai, pa
skaitininkai ir kiti nusipelnę asmenys 
ir apdovanoti specialiais atžymiais.

P- L. Bendruomenės pirm. inž. B. 
Nainys, atžymėdamas kongreso orga- 
nizatoriuS- apdovanojo Trijų Prezi
dentų medaliais: pirm. V. Dolerį, Kul
tūros Dr. pirm. V. Jasponį, kleboną 
kun. J. Giedrį, dr. Alfredą Stanevičių 
ir Birutę Mačanskienę ir taip pat per
davė Žurnalistų Sąjungos skirtą pre
miją Nelidai ir Lilianai Burbaitėms už 
"Jaunimo Žodžio” leidimą po 75 dol. 
kiekvienai.

Kad "Rintukai” turėtų daugia ūpo 
šokti, p. Jankūnienė paaukojo pinigi
nę auką.,į į .

R. Stalioraitis padėkojo VI PAL 
Kongreso ruošos komitetui ir visai sve 
tingai Urugvajaus liet, kolonijai už 
nuoširdų priėmimą ir darbuotę.

Programą atliko Urugvajaus "Ąžuo
lynas”, pašokdamas keletą šokių ir 
pasveikindami svečius.

• Pas. Liet. Bendruomenės pirm. inž. 
Bronius Nainys vykdamas j Urugvajų į 
VI PAL Kongresą, užsuko Į Argentiną, kur 
aplankė lietuviškas organizacijas. Taip pat 
lankėsi Berisse, kur buvo (“Mindaugo” 
draugijos narių ir jaunimo maloniai pri
imtas. A. L. Centre jam buvo suruošti pa
gerbimo pietūs, dalyvaujant nedideliam 
būreliui narių. Apsistojo p. Jul. Mičiūdo 
namuose.

Stasė Lapienytė Steponaitienė, kongreso 
prelegentė, taip pat po kongreso apsilankė 
Argentinoje. Apsistojo p. A. Paršelių na
muose. Apsilankė Susivienijime, liet, pa
rapijoj. Viešnia yra menininkė todėl do
mėjosi menu Argentinoje aplankydama 
įvairias meno galerijas. Išvyko, brolio Pi
jaus palydėta Ezeizos aerodrome, 11. 2. 
78.

• Kun. Izidorius Grigaitis, ankščiau gy
venęs Argentinoje, gruodžio 31 d. atvyko 
iš Kanados aplankyti savo brolio V. Gri
gaičio ir jo sergančią žmoną Adelę. Išbu
vęs apie menesj laiko išvyko atgal j To
ronto, kur dabar gyvena ir dirba prie lie
tuvių bažnyčios.

Aleksandras Bumbulis su žmona Mary
te Šidlauskaite ir Česlovas Jakiūnns su 
žmona Marijona Karnuševičiūte gyvenan
tieji S. Paulo mieste, Brazilijoj, po PAL 
Kongreso Urugvajuje atvyko vienai savai
tei j Argentiną, čia aplankė lietuvių pa
rapiją, dalyvavo lietuviškose pamaldose, 
L. Centrą, Susivienijimą bei matėsi su vie
tos lietuviais. Apsistojo viešbuty miesto 
centre.

• Elena Leleivienė, ankščiau gyvenusi 
su vyru Llavallol mieste, kur abu laiko 

restoraną .vyrui mirus gyvena Carlos Paz 
mieste. Kordobos prov. Į savo svetingus 
namus priima ir tautiečius atostogų. Ap
silankiusi Bs. Aires mieste, gausiai pare
mia “Laiką” ir kitas lietuviškas įstaigas. 
DĖKOJAME

Jonui Tamošiūnui veltui sutvarkiusiam 
gazo įvedimo metu padarytus išgriovimus 
Lietuvių salėje bei Aloyzui Apanavičiui 
veltui dirbusiam prie lietuvių parapijos 
darbų - nuoširdus ačiū.

Liet, parapijos vadovybė.

ŠVIETIMO KOMISIJA PRANEŠA
Turime garbės pranešti Argentinos lie

tuvių visuomenei, visoms draugijoms, jau
nimui, ypač mūsų švietėjams, kad Pasau
lio Lietuvių Bendruomenė yra paruošusi 
atsiųsti Argentinon ir Urugvajui! panelę 
Danguolę Tamulytę pravesti įtensyvų tri
jų savaičių lituanistinį kursą (iš viso JO 
valandų) po dvi valandas kasdien mūsų 
mokytojams ir visiems, kurie nori susi
pažinti daugiau su lietuvių kalba ir jos 
mokymu. Kursai vyks rugpjūčio men. pra
džioje, tačiau jau dabar reikalinga nedel
siant užsirašyti draugijose iki kovo men. 
19 dienos, nes turime pranešti, kiek as
menų dalyvaus kursuose. Galima tiesiogiai 
pranešti ir švietimo komisijai šiuo adre- 
su:

švietimo Komisija
C. Mendoza 2280 - Avellaneda.

VYNO KONKURSAS
Urugvajaus lietuviai vyno gamintojai, 

palengvinti VI PAL Kongresui išlaidas, 
paaukojo visą eilę vyno - pavaišinti skai
tlingus Kongreso svečius.

Kongreso organizatoriai paskelbė vyno 
konkursą ir pakvietė sekančius asmenis į 
•Jury komisiją: Joną Lukoševičių iš Brazi
lijos, Joną Kuncą ir Pijų Gudelevičių iš 
Argentinos, kurie išrinko Nr. 3 kaip ge
riausiai pagamintą vyną. Pasirodė, kad šio 
vyno gamintojas yra Eduardas Jusys, ku
ris paaukojo nė tik vyną, bet ir taurę vy- 

, nui premijuoti. Tat taurė atiteko antrą 
* vietą laimėjusiam, vyno Nr. 5 savininkui, 

kurio gamintojas pasirodė esąs Šiaučiūnų 
šeima, gyvenanti Colon. Visų vynai buvo 
geri ir jury komisijai buvo sunku surasti 
geriausį. Rengimo komisijai buvo malonu 
pavaišinti svečius lietuvių gamintu vynu. 
MUS SVEIKINO

švenčių proga gavome dar sveikinimų: 
Argentinos Lietuvių Centro Valdyba, M. 
čikota, Onutė ir Stasys Deveikiai iš Los 
Angeles, prof. Julius Kakarieka su šeima 
iš Čilės, Ona, Juozas, Violeta ir Rūtenis 
Kukanauzos — Venezuela, Marija Peče- 
liene — Com. Rivadavia, Adriana Jocyte 
— Berisso, Stanis Dagilis — Kanada.

Už sveikinimus nuoširdžiai dėkojame.
Redakcija. 

CHORISTŲ ŽINIAI
, šv. Cecilijos choras, pasiruošdamas šv. 

Velykų šventėm, daro bendrą susigiedoji- 
mą - repeticiją: šių metų kovo 1C d. ir 
kovo 22 d. 19.30 vai. Artėja Velykų šven
tės, per kurias yra giedamos specialios 
giesmės: Vidi aguam ir Linksmą dieną 
bei kitos giesmes.

Mielus choristus prašom kuo skaitlin - 
giausiai dalyvauti šiose dienose.

Choro vadovybė.

METINE ŠVENTE
“Mindaugo” draugija, Berisse, balan

džio 8 d. mini savo veiklos 47 metų su
kaktį. Balandžio 9 d. sekmadienį, įvyksta 
visuotinas narių susirinkimas, kurio metu 
bus renkama nauja valdyba.

PADĖKA
Mano mylimam vyrui a.a. Antanui Kor

sakui atsiskirus su šiuo pasauliu, nuošir
džiai dėkoju J. Zavickui ir M. Bendinskui 
už pirmą pagalbą jam sergant ir globą 
ligos metu Kordobos ligoninėje, jam mirus 
padėjusioms man: šalčiūnų šeimai, kun. 
V. šimanskiui, Palšiams, A. Račkauskui, 
p. Matulaitienei, p. Venciūnienei, p. Ba
lienei. p. Patejūnienei,- K. Stankūnui ir vi
siems kitiems, dalyvavusiems šermenyse, 
pareiškusiems man užuojautą asmeniškai 
ir per spaudą, atnešimiems gelių ir paly- 
dėjusiems į kapines.

Visiems nuoširdžiai dėkinga
žmona Emilija Galeckaitė Korsakienė.

Aukščiausiajam pašaukus iš gy
vųjų tarpo DOMININKĄ. ŽLABJ, liū
desio valandoje jo žmoną Juliją su 
šeima - nuoširdžiai užjaučiu.

M. Mačernienė.

Viešpačiui pašaukus iš gyvųjų tar
po KOSTĄ MIKEIjAITĮ jo liūdin
tiems sūnums, Rikardui, Aloyzui ir 
Alfredui reiškiame gilią užuojautą.

Bronė ir Teofilius Aliukai.
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BERISSO
VASARIO 10 1». MINĖJIMAS

“Mindaugo” draugija šių metų vasario 
12 d. iškilmingai paminėjo Lietuvos Ne
priklausomybės paskelbimo 60 metų su
kaktį —- vasario 16-tųjų.

Tos dienos 11 vai. Marijos Krikščionių 
Pagalbos bažnyčioje Berisse, buvo atna
šautos šv. Mišios, kurias aukojo ir pro
gai pritaikintų pamokslų pasakė kun. J. 
Petraitis, kuriose dalyvavo jaunimas su 
tautiniais rūbais ir vėliavomis.

Po pamaldi; visi nužygiavo į “Mindau
go” draugijų, kur įvyko minėjimas, kuris 
buvo pradėtas Argentinos ir Lietuvos him
nais bei kompoz. V. Rymavičiaus giesme 
— Vasario 16-toji. Progai pritaikintų žodį 
tarė pirmin. J. šišlauskas. Po to buvo pa
prašyti tarti žodį: kun. J. Petraitis, “Lai
ko” atstovas P. Gudelevičius, Juozas Sių
sis, Adomas Burba, jo dukra Ana Marija. 
Visi kalbėtojai nuoširdžiais žodžiais pra
bilo į mindaugiečius. Ta proga “Mindau
go” draugijos statybai A. Burbai paauko
jo $ 20.000 ley.

Po oficialios dalies prasidėjo meno pro
grama. šios dalies programos vedėja. — 
pranešėja buvo prof. V. Bukauskaitė de 
Pérsico.

Jaunųjų ansamblis pašoko: Lenciūgėlį, 
šuštų, Kepurinę, o “Mindaugo” draugijos 
solistė Adriana Jocytė, sėkmingai pasiro
džiusi PAL Kongreso metu, palinksmino 
susirinkusius padainuodama: žydėjo gėlės 
ir Pienė, o A. M. Burbaitč, palydint gitara 
A. Jocytei, padainavo: Grįžta žuvėdros. 
Protarpiais visi susirinkusieji dainavo lie
tuviškas dainas, o kad jos visad skam
bėtų “Mindauge”, P. Gudelevičius dova
nojo dvi lietuviškų dainų plokšteles.

Po to visi susirinkusieji buvo pavaišin
ti puikiais pietumis. Nors lietus negailes
tingai pylė, bet žmonių susirinko beveik 
pilna salė.

Buvęs.

SVEČIAS Iš ŠIAURĖS
PLB-nės pirm. inž. Br. Nainys, vykda

mas į PALK Urugvajuje, užsuko į Argen
tiną sausio 29 d. aplankyti lietuviškų or
ganizacijų. Sausio 31 d., lydimas Jul. Mi- 
čifido,' VI. Survilienės ir R. Rudžio aplan
kė “Mindaugo” draugijų. Mindaugiečiai 
svečių labai gražiai priėmė, aprodė sta
tybų ir pavaišino vakariene. Dalyvavo ir 
jaunimas. Svečias jau ankščiau salės sta
tybai buvo pasiuntęs paramos, apžiūrėjęs 
statybų pažadėjo daugiau jų paremti taip 
pat ir jos kultūrinę veiklų. Mindaugiečiai 
labai džiaugiasi garbingo svečio atsilan
kymu.

ADRIANA - GROŽIO KARALAITĖ
1977 m. gruodžio 16 d. Berisso mieste 

įvyko visų aukštesniųjų mokyklų grožio 
karalaitės rinkimai. Iš viso buvo 12 kan
didačių, iš kurtų mums žinoma dainininkė 
Adriana Jocytė laimėjo grožio karalaitės 
titulų — Miss Secundaria, gaudama kara
laitės vainikų, juostų, gėlių buketą, foto 
aparatų, drabužių ir pinigais 30.000.- pe
sos ley.

šia proga reikia pažymėti, jog Adriana 
VI PAL Kongrese, Urugvajuje, puikiai pa
sirodė su savo dainavimu.

Sveikiname mielų Adrianą su laimėji
mais ir linkime jai sėkmingai atstovauti 
mūsų lietuviškų jaunimą Argentinoje ir 
svetur!

PADĖKA

Minint Vasario 16 d., nuoširdžiai dėko
jame visiems, kurie prisidėjo prie šios 
šventės realizavimo: kun. J. Petraičiui už 
pamaldų atlaikymą, V. Bukauskaitei de 
Pérsico už suorganizavimą vaikų su tau
tiniais rūbais ir dalyvavimą bažnyčioje, 
svečiams iš Bs. As. už tartus patriotinius 
žodžius minėjime: A. Burbai, A. M. Bur- 
baitei, J. šiušiui, P. Gudelevičiui, Saka
lauskams. Už dainas: Adr. Jocytei ir A 
M. Burbaitei, vaikų ansambliui už šokius, 
šeimininkėms: J. Stočkūnienei, S. šišlaus-
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kienei, M. Petronienei, V. Ražanskienei; 
kepėjams: B. Marcinkevičiui ir A. Jociui; 
Albertui Griskai — už padovanotus pro
duktus; už padovanotus tortus ir pyragus: 
D. Kazlauskienei, S. šišlauskienei, J. Stoč
kūnienei; stalų patarnautojams: V. Pér
sico, A. Jocienei, J. Griškai, F. Pérsico; 
bufete dirbusiam J. Martinkui.

Aukotojams: Luis Mikelaičiui už išloš
tus ir paaukotus 30.000 pez. (ley). Po 
20.000 pez. aukojusiems: O. Oksienei, A. 
Burbų šeimai; po 10.000: Survilams, J. 
Mičiūdui, J. Stočkūnienei.

Visiems mūsų nuoširdi padėka 
“Mindaugo” Draug. Valdyba.

• Alberto Aukštaičio ir Vandos Stan- 
chavich sūnus Marcelo 8.12.77. šv. Pran
ciškaus bažnyčioje priėmė Pirmąją šv. Ko
muniją. Ta proga jo tėveliai suruošė jau
čią šventę, o jo bobutė Angelė džiaugiasi 
katalikišku anūkų auklėjimu.

• “Mindaugo” draugijos kasininką Al
bertą ir Eleną Griškus aplankė gandras, 
palikdamas sūnų, kuriam duotas vardas 
Alex. Seneliai ir giminės džiaugiasi šeimos 
padidėjimu ir linki sveikam augti.

PADĖKA
Kongreso metu esant Urugvajuje, mus 

priėmusiai į savo namus p. Stefanijai Guš- 
čiūnaitei de Alonso ir taip nuoširdžiai glo
bojusiai viešnagės metu — iš širdies dė
kojame.

Felicija Baitrūnaitė
Valentina Bukauskaitė de Pérsico 
Elena Šaulienė.

ROSARIO
VASARIO 10 D. MINĖJIMAS

Bendrą visai Rosario lietuvių kolonijai 
Vasario 16 d. minėjimų suruošė Rosario 
Liet. Bendruomenės valdyba šių metų va
sario 26 d., kuris prasidėjo šv. Mišiomis 
šv. Kazimiero lietuvių bažnyčioje už Lie
tuvą ir žuvusius už tėvynę.

Po to “Rep. de Litnanla” mokyklos pa
talpose įvyko minėjimo aktas, vadovaujant 
pirm. J. Papečkiui. Pabaigoje buvo įteikti 
diplomai tiems lietuviams, kurie išgyveno 
Argentinoje ne mažiau 50 metų. (Gaunan
čiųjų diplomus sąrašas tilpo “Laiko” 610 
Nr.).

Pabaigoje - linksmi asado pietūs, kurii; 
metu susitikta su savo senais pažįstamais 
ir maloniai pasišnekėta.

Bnvęs.

PADĖKA
VI P. A. L. Kongreso metu man viešint 

su šeima Urugvajuje, patyriau daug ma
lonių momentų. Dėkoju P. A. L. Kongre
so ruošos komisijai, o ypatingai jos pir
mininkui Vyt. Doreliui, Urugvajaus Liet. 
Kultūros draugijai. P. L. Bendruomenės 
pirmininkui inž. Br. Nainiui, T. Jėzuitams 
Urugvajuje: J. Giedriui ir P. Dauginčiui, 
L. Mockevičiūtei ir V. Dorelio šeimai- 
Argentinoje: ALOS Tarybai, A. L. Jaun. 
Sąjungai, Avellanedos T. Marijonams bei 
Šeimoms: B. J. šiušiams, V. B. Survilams. 
L. A. Mičiūdams, U. P. Sakalauskams, N- 
A. Paršeliams, p. Savickams, p. Ryšeliams, 
p. Jakubkams, Rosario T. Marijonams bei 
kitiems už globą, vaišinimą ir nuoširdų 
bendradarbiavimą. Ačiū.

Jonas Papečkys.

KORDOBA
Kordobos SLA VI skyriui, jo nariams 

ir kitiems prieteliams, išvykstant mums iš 
Kordobos nuolatiniam apsigyvenimui į Ro
sario miestą, arti mūsų dukros, suruošu- 
siems mums jaukias išleistuves šių metų 
sausio 15 d. ir dovanojusiems atminimui 
vertingą knygą su visų dalyvavusių išleis
tuvėse parašais - labai nuoširdžiai dėko
jame.

Valerija ir Matas Bendinskai.

URUGVAJUS
• Vytautas Dorelis, daug pasidarbavęs 

ruošiant PAL Kongresų, ir gerokai pavar
gęs nuo jo darbų, kuriam laikui drauge

SOCIEDAD LITUANA CATOLICA CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS 

" MINDAUGAS” 
Personería Jurídica N" 20.835

Sede Social: calle 9 N1' 42 6 0 Berisso Peía, de Bs. As.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Convócase a los Señores Asociados a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, 

a realizarse en nuestra Sede Social el día 9 de abril de 1978 a las 18 horas- 
para tratar el siguiente Orden del Día:

1") Apertura de la Reunión.
2") Lectura del acta anterior de la Asamblea General Ordinaria.
3’’) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cuadro Demos

trativo de ganancias y pérdidas.
4") Renovación total de la Honrable Comisión Directiva.
5") Elección de la Comisión Revisora de Cuentas y Fiscalizadora.
6’) Designación de dos socios para firmar el Acta.
7’) Cierre de la Reunión.

Luis Mikelaitis Jorge Sisliauskas
Secretario General Presidente

su savo šeima išvyko į Urugvajaus krašto , 
provincijų poilsiui. >

• Povilas Debesis, baigęs studijas Lietu
voje ir kurį laiką pabuvojęs š. Amerikoje, 
buvo atvykęs j Urugvajų aplankyti savo 
tėvelių. Prieš pat Kongresą, gavęs atitin
kamus dokumentus, skubiai išvyko į N. 
Yorką, kur jo laukia gerai apmokamas 
darbas.

LAIKUI AUKOJO
Í 7.000 —Antanas Kleiva
,, 6.000 — Janina. Giedraitytė de 

kovski
,, 1.500 — Gladys Tunikaitytė
,, 1.500 — Jonas Papečkys
,, 1.000 —Antanas Šimkus
,, 1.000 — Elena Leleivienč
„ 1.000 — N. N.
,, 1.000 — Vincas Grigaitis
,, 1.000 — Karolina Galvelienė
,, 1.000 — Ona šeštakauskienė
„ 500 — Adomas Burba
,, 500 — Verutė Sokaitė
,, 500 — Jonas Saldunavičius
,, 500 — Ona Oksienė
,, 400 — Eleonora Jasinevičienė
„ 300 — N. N.
„ 300 — Stef. šišlauskienė
„ 250 —P. Černiauskas

AUKOS KALENDORIUI
20 urug. pez. — Ona Debesienė
5 urug. pez.-—-Ant. Zupka
5 urug. pez. — Ant. Kaluzevičius
$ 3.000 — Elena Leleivienė
„ 2.000 — H. L.
„ 2.000 — Romualdas Stukas
„ 2.000 —Vincas Grigaitis
,, 2.000 — Vincas Pečiulis
,, 2.000 — Antanas Kleiva
„ 2.000 — Paulino Darckus
„ 1.500 — Jonas Papečkys
„ 1.000 — Juozas Baranauskas
,, 1.000 -—Uršulė Žukauskienė
„ 1.000 — Antanas Kirstukas
„ 1.000 —-Julija žlabienė
„ 1.000 — Eleonora Jasinevičienė
,, 1.000 — Jurgis Liutkevičius
„ 1.000 — Julija Saračinskienė
,, 1.000 — Vitas Makauskas
,, 1.000 — Veronika Mačiulienė

Fal-

1.000 — Valerija Dailydienč
1.000 — Ona Jurėnienė
1.000 — A. Varnas
1.000 —Ona Kundrotienė
1.000 -—Bronius Banys
1.000 — Ona Kislauskienė
1.000 — N. N.
1.000 — Teklė Pocienė
1.000 — Karolina Krutienė
1.000 — Ona Glemžienė
1.000 — Leonas Pilka

500 — Vladė Pajaujienė
500 — Jonas Grigaliūnas
500 — Karolis šeškus
500 — Antanas švarlys
500 — M. Kazlauskas
500 — Jurgis Gilvydis
500 — Tadas Kairys
500 — Janina Jankauskienė
500 —-Joana Savickienė
500 — Jonas Kuoja
500 — Jonas Kliauga
500 —■ Anastazija Bagdonienė
500 — Verutė Sokaitė
500 — Elena Gudelevičiene
500 — Kazimieras Bražėnas
500 -—Jonas Mikalonis
500 Ona Račkauskiene
500 — Ona Oksienė
500 — Ona Žemaitienė
500 — Juozas šiušis
400 — Ona Preikšienė
300 — Eug. Norvaišienė
300 — K. Kiškis
300 — Elzbieta Kriščiūnienė
250 — P. Černiauskas
200 — Elžbieta Butkienė
200 —Juozas Saulėnas
200 —Rodolfas Stučka
200 — Jurgis Rauba
200 — Veronika Ugakojienė
200 — Ona Bickienė
200 ■—• Alfonsas Leščinskas
200 — Elena Buzienė
100 — Marija Pilikonienė
100 — Pranas Valantiejus
100 — P. Žakevičius
100 — J. Petronis
100 — E. Maslionienč
100 — Jul. Jakubka
50— Ona Kuprevičienė
50 — O. Adomaitienė
50 — Jonas Zaleckas

i»«=ll|=|||=|ll=ll|=lll=IIISIIISIII=lll=lll=lll=IH=lll=IIIWII|=ll|=lll=IIIS|ll=lll=IIISIII=|ll=>ll=l,l=',,=l,l=l,,=

| SOLO PARA PEQUEÑA O MEDIANA EMPRESA
= Resuelva su problema de: 
=

— Liquidación de sueldos y jornales.
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— Cargas sociales.

— Inscripción en organismos oficiales.

— Niveles de remuneración en el mercado.

— Asesoramiento laboral en conflictos con el personal.

— Asesoramiento jurídico.

— Interpretación de convenciones colectivas.
Llámenos o escribanos, luego conversamos.

Mensajes: 001-4103 Correspondencia:
Angel Varela - Italia 2156 
5» "A” - 1870 Avellaneda
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-j- Magdalena Kreivčnaitė Mikučauskienč, 
mirė praeitu metų lapkričio 26 d. Čika
goje, sulaukusi 73 m. amžiaus. Ankščiau 
.gyveno Argentinoje, Temperley mieste. 
Jos vyras Motiejus mire 1974 m. Nuliūdi
me liko vienintelis sūnus Alfredas su žmo
na. Alicia Miliauskaite, trys anūkai: Lin
da, Aida ir Gintas, dvi seserys ir keturi 
broliai, pusbroliai: Jo Eksel. vysk. V. Briz- 

.gys ir Jurgis Brizgys (Rosario) ir daug 
kitų giminių.

šv. Mišios už jos sielų bus atlaikytos 
15. III. 78. 18 vai. Aušros Vartų liet, 
par. bažnyčioje. Avellanedoje.

+ Ona čepulytė Bačkienė mirė Berisso 
mieste šių metų sausio 10 d. Liko nuliū
dime vyras Jonas ir sūnus Jonas Albertas 
marti Susana, dukterėčia Raquel Moreno 
•su šeima, anūkės Maria ir Laura ir kiti 
artimieji. Palaidota Berisso kapinėse.

-Į- Ona Puišyte Kundrotienė, 80 m. amž. 
mirė savo namuose Avellanedoje. 1978 m. 
vasario 11 d. Velionė buvo kilusi iš Jur- 
geliškių km., Raseinių apskr. Į Argentina 
atvyko 1929 m. Buvo lietuvių parapijos 
kaimynė, dažnai padėdavo prie švenčių 
parengimų bei “Laiko” lankstymo. Palai
dota Laitus kapinėse.

| Marija Sprangauskaitė Grigaitienė, 
:staiga mirė 25.1.1978. Kordobos mieste. 
Velionė buvo gimusi 1903 m. Dvylikių 
km., Pakuonio vaisė., Kauno apskr. Lie
tuvoje 1927 m. sukūrė šeimos židinį su 
Juozu Grigaičiu ir tų pačių metų gegužės 
mėn. atvyko j Argentiną, čia išaugino du 
sūnus: Juozų ir Vytautų. Liko sergantis 
vyras ir sūnūs su šeimomis.

j- Vladislovas Lapinskas, gimęs 1888, 
mirė 1978 m, sausio 2 d. Comodoro Ri- 
vadavia mieste. Buvo kilęs iš Kamajų pa
rap., Rokiškio apskr. I Argentiną atvyko 
1 926 m. Apsigyveno C. Rivadavia mieste. 
Visų laikų dirbo YPF naftos apdirbimo 
įmonėje, iš kur jau buvo išėjęs pensijon. 
Palaidotas YPF kapinėse klm. 5, Com. 
Rivadavia. Liko sergantis sūnus Vladislo
vas.

| Adomas Jankauskas, pokarinis ateivis, 
mirė vasario 1 d. Čikagoje. Pagal ameri
koniškų paprotį palaidotas vasario 4 d. 
Liet. Tautinėse kapinėse. Velionis ankš
čiau keletu metų gyveno Argentinoje, čia 
¡sukūrė šeimos židinį. Nuvykęs Į š. Ame
riką ten gražiai įsikūrė.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
ADOMOJ JANKAUSK.-y, jo liūdinčiai 
žmonai bei kitiems artimiesiems - 
reiškiame nuoširdžių užuojautą.

Sakalauskų šeima.
Pijus Gudelevičius.
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms.

Lietuviams nuolaida.

COCHERIA ROCCO
VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste

T. E. 241 - 3444
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M E R U S H J I
4- Konstancija Povilonytė, gimusi 1901 

m. Pokštelių km., Šėtos parap., Kėdainių 
apskr., mirė šių metų sausio 24 d. Pino- 
cheto ligoninėje. Atvykusi į Argentiną 
1929 m. visą laiką išdirbo vienoje šeimoje 
ir jau buvo išėjusi į pensiją. Argentinoje 
liko velionės du pusbroliai Jonas ir Sta
sys Poviloniai su šeimomis, Lietuvoje se
suo Elena su šeima. Buvo artima lietuvių 
parapijos kaimynė ir bendradarbė. Pašar
vota Lietuvių salės mažajam salionėly. Se
kančia dieną palaidota Lanus kapinėse su 
religinėm apeigomis lietuvių Aušros Var
tų bažnyčioje, kurios pamaldi narė visą 
laikų buvo.

-į- Pranciška Antanaitiene, gyvenusi He- 
pener vietovėje, mirė turėdama 7 2 m. amž. 
1977 m. spalio m. Jos vyras mirė prieš 7 
metus. Laidotuvėmis pasirūpino svetimtau
čiai, kuriems paliko savo turtą. Palaidota 
Brandzen kapinėse.

•j. Marija Kairytė Šimkuvienė, 68 m. 
amž. našlė, mirė šių metų sausio 15 d. 
R. Mejia mieste. Liko liūdinti duktė Ma
rija Laimutė, sūnus Benediktas su šeimo
mis, giminės Argentinoje ir Lietuvoje. Pa
laidota Villegas kapuose.

-j- Norbertas Julius Šimas, 36 m. amž. 
mirė 1978 m. vasario 4 d. Buvo gimęs 
Argentinoje. Perėmęs iš tėvo įmonę “Fri- 
nąire” jai sėkmingai vadovavo. Liko liū
dinti žmona Gloria Lorenzi, du mažame
čiai vaikai ir tėvai Jokūbas ir Prąnęiška 
Šimai. Palaidotas Flores kapinėse.

-j- Juozas Vaicekauskas, 45 m. amž. mi
re rugpiūčio 11 d. 1977 m. Gimė Argen
tinoje. Liko žmona Maria Godea Vaice
kauskienė, vaikai: Juozas. Daniel ir Linas, 
motina Dominga Mikulskaitė Vaicekaus
kienė. Palaidotas Avellanedos kapinėse.

j Vincas Muižininskas, apie 80 m. amž. 
SLA organizacijos narys ir buvęs veikė
jas. mirė šių metų sausio 28 d. Lanus 
mieste. Liko žmona ir duktė su šeima.

l-j- Bronius Ginietis, 55 m. amž. staiga 
mirė 20.1.78. Martin Coronado miete. Li
ko žmona Nelida šiukštytė ir keturi vai
kai, uošvis St. šiukštys. Palaidotas San 
Martin kapinėse.

j- Dominikas žlabis, 82 metų amž., mirė 
19 78 m. sausio 26 d. Mar del Platoje, kur 
buvo laikinai nuvykęs pas savo dukterį. 
Velionis buvo kilęs iš Domeikių k., Skais
girio parap., Šiaulių apskr. Į Argentiną at
vyko 1 929 m. čia dirbo geležies apdirbi
mo fabrikuose, iš kur jau senai buvo išė
jęs į pensiją. Giliam liūdesy liko žmona 
Julija Ripskytė žlabienė, duktė Isabelė 
Antonia su sūnum Karoliu, sūnus Alek
sandras Hektoras su žmona Beatriz ir 
dviem vaikais — Adriana Beatriz ir Au
gustinu. Sekančią dienų palaidotas Mar del 
Plata kapinėse.
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-j- Ona Kalendriūtė .Murauskiene, gimusi 
1906 m., išisirgusi apie 3 metus, mirė 
1977 m. gruodžio 19 d. Lanus ligoninėje. 
Argentinoje dirbo pieno produktų fabrike 
(Dayrico), iš kur jau buvo išėjusi į pen
siją. Nuliūdime liko vyras Konstantinas 
Murauskas, seserėčia Angelika Gurienė su 
šeima. Lietuvoje liko sesuo Zuzana su šei
ma. Sekančių dienų palaidota Avellanedos 
kapinėse.

-j- Dailininkas Telesforas Valius, 63 m. 
amž. mirė Kanadoje 1977 m. gruodžio 1 
d. Gimė Latvijoj, augo Žemaitijoje, baigė 
Kauno meno mokyklą, dirbo Vilniaus ir 
Freiburgo meno akademijose. Kanadoje 
nuo 1949 m. Vienas iš garsiausių ir pro- 
duktingiausių kūrėjų lietuvių laisvajame 
pasaulyje. Jo kūrybos darbų yra Lietu
vos ir užsienio galerijose. Jo mirtis dide
lis nuostolis lietuvių meno pasauliui.

4. Dr. Sofija Vaišvilaite Rinikevičienū, 
56 m. amž., mirė Čikagoje 1977 m. spa
lio 22 d. Buvo kilusi iš Anykščių v., Ute
nos apskr.

j- Petras Belmontas, mire 19 78 m. sau
sio 14 d. Palaidotas Olivos kapinėse. Liko

UŽ MIRUSIUS
• Už a.a. Miguel Angel Monkevičių, jo 

vienų melų mirties sukaktyje, bus atna
šautos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių 
parap. bažnyčioje šių metų kovo mėn. 11 
d. 10 vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia
tėvai ir sesuo su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Petrą Vedricką, 
jo 12 m. mirties sukaktyje, bus atnašau
tos šių metų kovo m. 26 d. 10 vai. Auš
ros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Teresė Vedrickienė ir duktė 
Teresė Babarskienė su šeima.

• Už a.a. Andrių Pasepskį bus atnašau
tos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje, 1978 m. kovo 26 d. 11 vai.

Kviečia artimuosius
žmona Marija Paserpskienė ii' duktė 
Beatriz de Calegari su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Konstantiną Mike- 
laitį bus atnašautos Marijos Krikšč. Pa
galbos bažnyčioje, Berisso, šių metų ba
landžio 9 d. 17.30 vai.

Mišias užprašė ir kviečia dalyvauti
Elena ir Petras Mekšriūnai 

Pijus ir Uršulė Sakalauskai.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą? 

žmona Veronika Vinkšnelytė, sūnus Pedro 
Ricardo ir duktė Vera su šeimomis bei 
kiti artimieji.

- Marija Pranciška Polkytė Baniene, 
mirė 19 78 m. sausio 8 d. Berisso mieste. 
Liko vyras Augustinas Banis ir vaikai: 
Abelardo Jose, Agustin, Elvira, Pranciška 
su šeimomis ir kiti giminės. Palaidota Be
risso kapinėse.

j- Jurgis šeštokas, 6 8 metų am., mirė 
1978 m. sausio 13 d. Buvo kilęs iš Akvi
lę km., Seinų apskr. Jokių giminių ne
turėjo. Palaidotas savivaldybės lėšomis 
Chacarita kapinėse.

4- Antanas Lukšas, 7 5 metų amž. mire 
1977 m. lapkričio 23 d. Finochetto ■ ligo
ninėje. Buvo kilęs iš Rupeikių km., Meš
kučių vaisė., Šiaulių apskr-. į Argentiną 
atvyko 19 28 m. Vertėsi staliaus darbu. 
Wildéje turėjo savo staliaus dirbtuvę ir 
baldų parduotuvę. Buvo nevedęs. Juo li
goje ir laidotuvėmis pasirūpino Leonas 
Jukna ir Kazimieras Staniūnas. Palaido
tas Avellanedos nišoje.

• šv. Mišios už a.a. Pranciškų Kislaus- 
kj, jo septynių metų mirties sukaktyje, 
bus atlaikytos 1978 m. kovo 12 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
žmona Ona Urnikaitė Kis'.auskienč, 
sesuo Konstancija ir broliavaikiai.

• Už a.a. Konstanciją Masiokienę, pir
mųjų mirties metinių sukaktyje, bus at
našautos šv. Mišios š. m. kovo mėn. 3 
d. 18 vai. Aušros Vartų liet, parapijos baž
nyčioje.

Gimines, draugus ir pažįstamus kviečia 
sūnūs Karolis ir Hugo, žmonos ir 
anūkai.

® šv. Mišios už a.a. Vladą Ilgakojį bus 
atnašautos šių metų kovo 14 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
Veronika llgakojienū.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad.. 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus
T. E. 241-7942
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ATSINAUJINKIME DVASIOJE!
ATSINAUJINIMO DIENOS LIETUVIAM

Velykos yra dvasinio atsinaujinimo šventė. Joms tinkamai pasiruošti bus pra
vestos atsinaujinimo dienos, kurias organizuoja tėvai marijonai sekančiose vietose: 
BERRISO- LIETUVIAMS atsinaujinimo dienos bus pravestos kovo mėn. 10, 11 

ir 12 dienomis 17.30 vai. (penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį) Marijos

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO Krikščionių Pagalbos bažnyčioje.
ADROGUE IR TEMPERLEY LIETUVIAMS šių metų kovo mėn. 17, 18 ir 19 die-

Artinantis Vasario 16 d. minėjimui bei 
Pietų Amerikos Liet. Kongresui, įvyko trys 
posėdžiai: sausio 6 d., sausio 9 d. ir sau
sio 13 d. Sausio 9 d. posėdis buvo ekstra 
sušauktas pasikalbėti su V. Doreliu, PAL 
Kongreso ruošos pirmininku, kuris tuo 
metu lankėsi Argentinoje kongreso reika
lu.

Laiškai. Kalėdų proga buvo pasiųsta 12 
sveikinimų: Pas.'Liet. Bendruomenei, Pie
tų Amerikos penkių kraštų Bendruome
nėms, Kanados L. B-nei, lenkti ir ukrainie
čių kolonijoms Argentinoje, VLIKui. Gau
ti sveikinimai: iš Imigracijos direktoriaus. 
Katalikų Imigrantų komisijos, Argentinos 
Lenkų Susivienijimo, Susivienijimo Liet. 
Argentinoje, “Mindaugo” draugijos. Para
šyta visa eilė laiškų VI PAL Kongreso 
reikalu Berisso, Kordobos, Rosario lietu
viams bei VI PAL komitetui Urugvajuje, 
L. de Zamora vyskupui ir dienraščiui “La 
Prensa” užuojauta dėl vyr. redaktoriaus 
mirties.

VI PAL Kongresas, šia tema plačiai įsi
kalbėta sausio 9 d. dalyvaujant PALK 
ruošos komiteto pirmininkui V. Doreliui. 
Buvo išklausytas ilgas pranešimas - nu
pasakojimas apie kongreso ruošos eigų il
gėliau sustojant ties kongreso programa. 
Išrinkti ALOS Tarybos atstovai: R. Sta- 
lioraitis, L. Stankevičius, O. Kairelienū, 
K. Kliauga, kun. A. Steigvilas, — iš Bs. 
Aires, V. Bukauskaitė de Pérsico ir Elena 
Šaulienė — iš Berisso, J. Papečkys — iš 
Rosario. Iš viso tarp jaunimo, kuris iš
vyko ankščiau į jaunimo stovyklų, ir ats
tovų, susidarytų apie 55 žmonių grupe, 
neskaitant svečių,

Vasario 16-toji. Visa minėjimo progra
ma jau sudaryta. Smulkiai peržiūrėta tiek 
vasario 18 d. minėjimas SLA rūmuose, 
tiek vasario 19 d. Santo Domingo bazili
koje ir prie laisvės paminklo. Diplomams 
įteikti nutarta pakviesti Imigracijos mi- 
nist. direktorių taip pat lenkų, kroatų, 
slovėnų ir ukrainiečių kolonijų atstovus, 
Garbės aukotojų sųrašas apie 25 žmonės, 
bus išspausdintas Vasario 16 d. minėjimo 
programos lape.

DĖKOJAME
Sėkmingai pasibaigus VI Pietų Ameri

kos Lietuvių Kongresui (PALK), nuošir
džiai dėkojame šio Kongreso ruošos komi
tetui už puikiai pavykusio kongreso su
organizavimų, visiems Urugvajaus koloni
jos lietuviams už nuoširdų delegatų sve
čių bei jaunimo priėmimų bei globojimų, 
visiems meno veikėjams pasirodžiusiems 
meno programose.

Dėkojame jaunimo stovyklos, įvykusios 
nuo 28 sausio iki 2 vasario, organizato
riams ir sveikiname už jos sėkmingų pra
vedamų.

Mūsų nuoširdi padėka sekančioms lietu
vių šeimoms Argentinoje, kurios priėmė į 
savo namus Brazilijos “Nemuno” ansam
blio dalyvius! jų vadovas p. Joao Lukoše
vičius) Buenos Aires mieste penkioms die
noms (iki š. m. vasario 7 d.):

Bronės Stanevičienės, Antano Mikučio- 
nio, Artūro Mičiūdo, Valerijos Deveikienės, 
dr. Jono Simanausko, Jono Bakaičio, Pi
jaus Sakalausko, Antano Paršelio.

Visiems nuoširdus Ačiū!
ALOS Taryba.

POSĖDIS URUGVAJUJE
Laike P. A. L. Kongreso įvyko bendras 

posėdis: ALOS Tarybos, A. L. Centro ir 
J. Sųjungos žmonių, šiame posėdy daly
vavo ir P. L. Bendruomenės pirm. inž. B. 
Nainys. Posėdy buvo svarstomas vieninte- 
telis punktas — visų tų trijų vienetų 
bendradarbiavimo klausimas. Prieita prie 
susitarimo ir nutarta vasario 9 d. vėl su
sirinkti jau Argentinoje.

Vasario 9 d. ALOS Tarybos posėdis įvy
ko SLA patalpose, jame dalyvavo A. L. 
Centro ir J. Sųjungos atstovai. Posėdį ati
darė ir jam vadovavo pirm. R. Staliorai- 
tis, sekretoriavo II sekr. O. Kairelienū.

Bendradarbiavimo klausimas. Dar kar
tų buvo išdiskutuotas bendradarbiavimo 
klausimas, kadangi ne visi esantieji po
sėdyje yra buvę Urugvajuje. Prieita prie 
bendro susitarimo ir nutarta gegužės 
mėn. pradžioje, praėjus vasaros atostogoms 
ir Vasario 16 d. darbui, rinkti naujų val
dybų.

P. L. Bendruomenes seimas, PLB Val
dyba atsiuntė platų laiškų apie seimų ir 
jo atstovus. Laiške taip pat prašoma duo
ti veiklos apžvalgų mūsų krašte, pradedant 
1973 metais. Seimo atstovams parinkti ir 
veiklos apžvalgai paruošti išrinkta speciali 
komisija.

Kiti reikalai. Plačiai svarstyta Vasario 
16 d. minėjimo reikalas. P A D. Kongreso 
atgarsiai ir kiti klausimai.

Sekantis posėdis - kovo mėn. 10 d. L. 
Centro patalpose.

PAS MUS
• Pijus ir Uršule Gelgadavičiūtė Saka

lauskai, mūsų parapijos bendradarbiai ir 
kaimynai, vasario 27 d. atšventė vedybinio 
gyvenimo 35 m. sukaktį. Ta proga p. Sa
kalauskai suruošė vakarienę, kurioje da
lyvavo artimieji kaimynai ir giminės, nuo
širdžiai sveikindami sukaktuvininkus.

MŪSŲ LIGONIAI

Prov. Vytautas Malėla sirguliuoja savo 
namuose, dukros V. Survilienčs globoja
mas; A. Sarpigonienė serga savo namuose 
marčios prižiūrima; Juozapaitienė, kiek 
laiko išgulėjus Lanus ligoninėje, grįžo į 
savo namus.

• A.a. Alfonso Godos, mirusio Urugva
juje, nekrologe įsivėlė nemaloni klaida: 
buvo sukeisti vardai - vietoj mirė Alfon
sas, buvo parašyta Stasys. Už klaidų atsi
prašome.

Red.

PADĖKA
Vladas Ras Raščiauskas nepersenai apsi
lankė Argentinoje, čia aplankė lietuvių . 
įstaigas ir jas finansiškai parėmė taip pat 
susitiko su pažįstamais. V. Rask Raščiaus
kas turi Čikagoje kelionių biurą - Ameri
can Travel Service Bureau. Jis yra visuo
met gerai nusiteikęs, nors ir atšventė 76 
metus amžiaus. Yra kelis kartus apkelia
vęs pasaulį ir daug kartų vežė lietuvius 
į Lietuvą. Praeitais metais Lietuvių Tau
tinėse kapinėse Čikagoje pastatė puikų pa
minklą savo mirusiai šeimai ir sau, kai
navusį 25.000 dol. Paminklo atidengime ir 
vaišėse dalyvavo virš 1OO draugų. Argen
tinos lietuvius ten atstovavo p. Valerija 

Deveikienė.

• Mirta ir Karolis Antanas Povilavičiai, j 

gyvenų Banfield’e, šių metų sausio 6 d. 
susilaukė pirmgimio sūnaus, kuriam duo
tas Rubeno Karoliaus vardas.

šia proga sveikiname mielus Povilavi- 
čius, o naujagimiui linkime sveikatos bei 
Dievo palaimos!

BIRUTĖS DRAUGIJA
ruošia šių metų kovo 5 d. sek

madienį
JUZIŲ IR JUOZŲ 

PAGERBIMĄ,
kuris įvyks Adrogue mieste se

kančia programa:
12 vai. Šv. Mišios už Juozus 

ir Juzės artimoje koplyčioje;
13 vai. PIETŪS birutiečių 

namuose (Jorge 332, Adrogue).
Visi yra maloniai kviečiami da

lyvauti
Rengėjos.

P. S. Bilietus prašome įsigyti 
pas narės arba lietuvių parap- raš
tinėje.

nomis 17.30 val. Ntra. Sra. del Huerto seselių bažnyčioje.
AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ PARAPIJOJE šių metų kovo mėn. 19, 20. 21 ir 22 

dienomis (pradedant su Verbų sekmadieniu), lietuviška suma, sekant paskui 
pirmadienį, antradienį, trečiadienį 7, 15 ir 18.30 vai.

V ILLA LUGANO LIETUVIAMS atsinaujinimo dienos įvyks šių metų kovo mėn 
29, 30, 31 ir balandžio 1 d. (trečiadienį, ketvirtadienį, penktadienį ir šeš
tadienį) 17 vai. Santo Cristo bažnyčioje. Atsinaujinimo dienas praves kun. 
Juozas Petraitis ir kun. Aug. Steigvilas. Visus lietuvius kviečiame dalyvauti 
šiose atsinaujinimo dienose, pasiruošiant Velykų šventėms.

Tėvai Marijonai.

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ TVARKA 
AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ BAŽNYČIOJE

Verbų Sekmadienį, kovo men. 19 d. 10 vai. iškilmingas Verbų pašventinimas ir 
liet. suma.

Pirmadienį, antradienį, trečiadienį ir ketvirtadienį kovo mėn. 20. 21 ir 22 die
nomis 7, 15 ir 18.30 vai. rekolekcijos.

Did. Ketvirtadienį kovo 22 d. 19 vai. Iškilmingos šv. Mišios ir Adoracija (Šv. 
Valanda).

Did. Penktadienį kovo 23 d. 19 vai. Kristaus kančios apmųstymas, Kryžiaus pager
bimas ir komunija.

Did. šeštadienį kovo mėn. 25 d. 20.30 vai. Vigilijos apeigos: ugnies ir vandens 
šventinimas, šv. Mišios.

t KLYKU ŠVENTĖ - SEKMADIENI kovo 26 d. 7 vai. ryto Lietuviškas Prisikėlimas. 
Procesija ir Iškilmingos Velykų Mišios.
Didįjį Penktadienį yra pilnas pasninkas ir susilaikymas nuo mėsiškų valgių 
kaip per visos gavėnios penktadienius.

S. židiniui aukavo: Antanas Norkus

$ 16.000.
Įvairių dalykų rifai: p. Tamulynas, A 

Mikelionienė, E. Burbienė.
Už aukas nuoširdžiai dėkojame

S. ž. Valdyba.

4*‘F 4* 4* 4* 4* 4'4*4'4*44*4* 4* 4* 4'4*4'4* 4* 4'4*4* 4*4“'

į- lietuvių senelių 
ž ŽIDINYS X
X Quintana 1254, Adrogue, šių * 
X metų kovo mėn. 12 d-, sekma- į 
•P dienį, ruošia X
* ŽIDINIO ŠVENTĘ t
* Programoje: £
X 12 vai. šv. Mišios artimoje ko- J 
4- plyčioje (už gyvus ir mirusius S. X
* Ž. narius). X
* 13 val. Asado pietūs.
* Visus maloniai kviečiame atsi- *
X lankyti. £
į Įsigykite bilietus iš anksto arba
X užsisakykite telefonais: V. Grr
4- gaitis 83-7119, J. Cikštas 67- X

5663, B .Survila 31-8446, "Lai- J. 
? kas” 208 5027, "A. L. Balsas” t 
+ 601-3153. £
T S. Židinio Valdyba-. jį

į SUSIVIENIJIMAS LIET.
X ARGENTINOJE *
X 1978 m. balandžio 9 d. 1> X 
4* . v- 4*•F vai. ruošia 4
t TRADICINIUS NARIŲ ?
? ASADO PIETUS t
+ Prašoma rezervuoti bilietus is 4.
+ anksto sekančiais telef.: J. Ru 4-
* dėnas — 69-7532, J. Stalioraitis
X - 247-1921, L. Stankevičius £ 
X 241-0933, J. Deveikis ■ 203 X 
X 0943. X
X Visus nuoširdžiai kviečia X 
t SLA Centro Valdyba. X

ŠV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS KOVO 16 IR 22 DD. 19.30 VAL. LIET. PARPIJOJE. PRAŠOME DALYVAUTI
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